Bilanz per 31. Dezember 2011

Kasse, Postcheck
Debitoren, Lernende
Verrechnungssteuer
BVG-Vertragskonto
BVG-Vermogenskonto
Kurzfristige Forderung BSV
Warenvorrate
Transitorische Aktiven
Verrechnungskonto

Betriebseinrichtungen
Mobilien, Maschinen, EDV
Fahrzeuge

Mietkaution

Kreditoren

Kreditor Bank; BEKB
Transitorische Passiven
Betriebskapital, Stand 1.1.2011
/. IV-Tarifausgleich 2009

/. IV-Tarifausgleich 2010
Akontozahlung BSV

/. Mehrausgaben 2011

Weihnachtsfonds per 31. Dezember 2011

Sparkonto

Guthaben gegeniber Institution

Total Weihnachtsfonds

Auszug aus der Betriebsrechnung
Allgemeiner Ausbildungsbetrieb

Lehr- und Kostgelder IV
Einnahmen Arbeitsbereiche

Mehrausgaben Institution 2011

Revisionsstelle

Aktiven Passiven
33 229.08
1643 865.—
215.85
3985.70
1179.25
170 000.—
129 800.—
27 554.10
180.50
13 300.—
118 000.—
74 000.—
1896.15
103 564.75
1970 594.50
12 466.65
375 077.03
/. 103 981.—
/.120 070.—
170 000.—
/. 190 446.30 130 579.73
2217 205.63 2217 205.63
154 013.10
9521.35
163 534.45
163 534.45
163 534.45 163 534.45
Aufwand Ertrag
8 045 870.57 113 645.50
6 761 079.40
980 699.37
8 045 870.57 7 855 424.27
190 446.30
8 045 870.57 8 045 870.57

Dr. Réthlisberger AG, Revisionen, Steuer- und Unternehmensberatung, Bern



Zuwendungen 2011

Trinkgelder Restaurationskiche, Bdckerei, Textilatelier, Blumenla-
den/Gartnerei, Café/Restaurant/Saal, Wdscherei, externe Haus-
wartung

Trinkgelder und Spenden aus verschiedenen Anl&ssen wie Ban-

kett Schitzengesellschaft Koniz; Schulen Wabern; Frau M. Schmid,
Bern; SATUS Veteranenvereinigung Kt. Bern; Trauerfeier Burkhard;

Bankett Frankophon Club; Anlass Credit Suisse, Bern; Bankeft
Obergericht Kt. Bern; Anlass Feuerwehr Koniz; Jogging Club Bern;
Brunch Familie Kunz, Neuenegg: Bankett Frau B. Lips, Jegenstorf;
Firma Bovard S.A., Bern; Bundesamt fUr VeterinGrwesen, Bern;
Adventszmorge GemeinnUtziger Frauenverein Kéniz-Liebefeld;
Anlass Alters- und Pflegeheim Schipfen

Erl6s Sammlung Weihnachtsspiel

Total

Fr. 8 437.20
Fr. 1312.90
Fr. 2 455.40
Fr. 12 205.50




